
1  

 
 
 

  

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
A 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále též jen „Zákon“) 

k podlimitní veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení  
s názvem 

 

„Zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl zemřelých na území 
Královéhradeckého kraje“ 

 
 



2  

 

Obsah: 
 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI ............................................................................... 4 

2. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .......................................................................................... 4 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE .............................................................................................. 4 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ..................................................................................... 4 

5. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) ....................................................................... 5 

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA..................................................................................... 5 

7. OBCHODNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY ........................................................................ 5 

8. LHŮTY PLNĚNÍ ............................................................................................................ 6 

9. MÍSTO PLNĚNÍ ............................................................................................................ 6 

10. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ ............................................................................................. 6 

11. KVALIFIKACE ............................................................................................................... 7 

11.1. Úvod ........................................................................................................................... 7 

11.1.1. Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení ................................................... 7 

11.1.2. Prokázání kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky ....... 7 

11.1.3. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ................... 7 

11.1.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů ........................................................................................ 7 

11.2. Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů................................ 7 

11.3. Základní způsobilost ................................................................................................... 8 

11.4. Profesní způsobilost ................................................................................................... 9 

11.5. Technické kvalifikační předpoklady ........................................................................... 9 

11.6. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci ............................................................ 9 

11.7. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace ................................................................ 10 

11.7.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů ................................................... 10 

12. NABÍDKOVÁ CENA, NABÍDKA DODAVATELE ŘÍZENÍ ................................................. 10 

12.1. Nabídková cena ........................................................................................................ 10 

12.2. Pojem nabídka .......................................................................................................... 10 

12.3. Forma a podoba nabídky ......................................................................................... 10 

12.4. Obsah vlastní nabídky .............................................................................................. 12 

12.5. Lhůta pro podání nabídky ........................................................................................ 12 

13. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY ...................................................................... 12 

13.1. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení .......................................... 12 

13.2. Hodnocení nabídek .................................................................................................. 12 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ..................................................................... 13 

15. SYSTÉMOVÉ POŽADAVKY NA PC .............................................................................. 13 



3  

16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .............................................................. 13 

16.1. Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek ...................................................... 13 

16.2. Vyloučení variantních řešení .................................................................................... 14 

16.3. Zrušení zadávacího řízení ......................................................................................... 14 

16.4. Zadávací lhůta .......................................................................................................... 14 

16.5. Jistota ....................................................................................................................... 14 

16.6. Střet zájmů ............................................................................................................... 14 

16.7. Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou ............... 14 

16.8. Poddodavatelé ......................................................................................................... 15 

16.9. Profil zadavatele ....................................................................................................... 15 

16.10. Přílohy zadávací dokumentace ................................................................................ 15 

   
  

 

  



4  

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

Název zadavatele: Královéhradecký kraj 

Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové 

IČO: 708 89 546 

Profil zadavatele: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
Jménem zadavatele jedná:   Petr Koleta, hejtman Královéhradeckého kraje   

Kontaktní osoba k zakázce:   Bc. Alena Dunková, DiS. 

     Oddělení zdravotní péče a ekonomiky 

     Odbor zdravotnictví KÚ Královéhradeckého kraje 

     tel. 495 817 137, e-mail: adunkova@khk.cz 

2. NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

„Zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje“ 

Druh veřejné zakázky: - veřejná zakázka na služby (§ 14 odst. 2 Zákona) 

Dle předpokládané hodnoty: - podlimitní veřejná zakázka (§ 26 Zákona) 

Typ zadávacího řízení: - zjednodušené podlimitní řízení (§ 52 písm. a, resp. § 53 Zákona) 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 

vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídek dodavatelů 

zadávacího řízení v otevřeném řízení dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a jeho prováděcími 

předpisy. 

4. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem plnění zakázky je zajištění zdravotních služeb – prohlídek těl zemřelých na území 

Královéhradeckého kraje v souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a o 

podmínkách jejich poskytování, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“), 

konkrétně: 

− zajistit prohlídky těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení na území Královéhradeckého kraje 

nepřetržitě, tj. 7 dní v týdnu a 24 hodin denně, pokud se nebude jednat o postup podle § 84 odst. 2 

písm. a), c) a d) zákona o zdravotních službách, 

  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
mailto:adunkova@khk.cz


5  

− zajistit provedení prohlídky těla zemřelého prostřednictvím lékařů se specializovanou způsobilostí v 

souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona o zdravotních službách, po telefonické výzvě. 

− provozovat telefonní číslo, které bude nepřetržitě dostupné, bude zveřejněno a zároveň bude k 

dispozici provozovateli pracoviště pro příjem volání na jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

v souladu s ustanovením § 110 odst. 1 písm. b) zákona o zdravotních službách. 

  

5. KLASIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV) 

Předmět veřejné zakázky je vymezen kódy CPV 

85121200-5 Služby odborných lékařů 

85323000-9 Zdravotnické služby veřejnosti 
 

  

6. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5.241.600,- Kč bez DPH a představuje maximální celkovou cenu. 

Předpokládaný počet prohlídek za dobu plnění smlouvy činí cca 3.360. 

Předpokládaná hodnota je stanovena jako celek za jednu prohlídku v maximální výši 1.560,- Kč bez DPH 

násobená předpokládaným počtem prohlídek za období plnění veřejné zakázky, tj. cca 3.360 prohlídek. 

Královéhradecký kraj si současně vyhrazuje právo odebrat služby v menším finančním rozsahu a nevyčerpat 

jej v maximální předpokládané výši plnění, tj. ve výši 5.241.600,- Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena v souladu s § 16 Zákona, jako předpokládaná výše 

peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné zakázky. 

7. OBCHODNÍ A TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Obchodní a technické podmínky jsou stanoveny formou závazného návrhu Smlouvy o zajištění zdravotních 

služeb – prohlídek těl zemřelých na území Královéhradeckého kraje (dále jen „Smlouva“). Obchodní a 

technické podmínky stanovené zadavatelem pro toto zadávací řízení jsou pro dodavatele závazné a nemohou 

být žádným způsobem měněny. Dodavatel je povinen do Smlouvy doplnit pouze údaje označené: [DOPLNÍ 

POSKYTOVATEL]. 

  



6  

8. LHŮTY PLNĚNÍ 

• Plnění veřejné zakázky bude zahájeno na základě výzvy zadavatele. Předpokládaným termínem   

  zahájení plnění veřejné zakázky je 1.9.2025.  

• Předpokládaný termín ukončení plnění veřejné zakázky: vyčerpáním finančního limitu uvedeného 

 v článku 6. této zadávací dokumentace jako „předpokládaná hodnota veřejné zakázky“, nejdéle   

 však uplynutím 26 měsíců plnění veřejné zakázky. 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit 

termín zahájení a dokončení plnění (posunout termín veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení).  

9. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění veřejné zakázky je území Královéhradeckého kraje. 

10. ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ 

Zadavatel má zájem o plnění této veřejné zakázky dle zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek, a 
proto zakotvil do zadávacích podmínek výslovně povinnosti zhotovitele s ohledem na tyto zásady. Podrobné 
vymezení všech činností, jež jsou součástí plnění veřejné zakázky, a konkrétních požadavků na zvláštní 
podmínky plnění v souladu se zásadami odpovědného zadávání jsou blíže uvedeny v příloze č. 3 této Výzvy – 
Smlouva o zajištění zdravotních služeb:  

Uplatnění pravidel odpovědného veřejného zadávání:  

• Podpora důstojných pracovních podmínek – zadavatel zohlednil aspekt důstojných pracovních 

podmínek v zadávací dokumentaci – v Příloze č. 3 - Smlouva o zajištění zdravotních služeb: „Zhotovitel 

prohlašuje, že neumožňuje výkon nelegální práce ve smyslu zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů, a ani neodebírá žádné plnění od osoby, která by výkon nelegální práce 

umožňovala. V případě, že se toto prohlášení ukáže v budoucnu nepravdivým a vznikne ručení 

objednatele ve smyslu ustanovení zákona č. 435/2004 Sb., má objednatel nárok na náhradu všeho, 

co za zhotovitele v souvislosti s tímto ručením plnil." - čl. VIII odst. 1 smlouvy.  

• Jiné – zadavatel se při vytváření zadávacích podmínek zabýval zásadou sociálně odpovědného 

zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu Zákona a uvádí, že s ohledem 

na předmět veřejné zakázky se v zadávacích podmínkách zaměřil na podpoření účasti malých a 

středních podniků tím, že zjednodušil formální požadavky na nabídku, kdy požaduje prokázání 

základní, profesní a technické způsobilosti pouze čestným prohlášením, nikoliv doručením 

elektronických originálů do nabídky či v rámci poskytování součinnosti před uzavřením smlouvy.  

 

 



7  

11. KVALIFIKACE 

11.1. Úvod 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 
 

b) profesní způsobilosti dle § 77 Zákona 

c) technické kvalifikace dle § 79 Zákona. 

11.1.1. Prokázání kvalifikace formou čestného prohlášení 

V souladu s ustanovením § 86 odst. 2 Zákona dodavatel může prokázat splnění kvalifikace za pomoci 

čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikaci požadovanou zadavatelem 

splňuje. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů o kvalifikaci. 

11.1.2. Prokázání kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 

11.1.3. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 Zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 

a) základní způsobilosti dle § 74 Zákona 

b) profesní způsobilosti podle § 77 Zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti 

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace. 

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni k prokázání 

splnění kvalifikace (totožná se lhůtou pro podání nabídek) - § 228 odst. 2 Zákona. 

11.1.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu, který byl vydán v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 Zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů. 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 Zákona a údaje 

v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se lhůtou 

pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 

kvalifikace dodavatelem. 

11.2. Doba prokazování splnění kvalifikace / pravost a stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ust. § 74 Zákona musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Před uzavřením Smlouvy je vítězný dodavatel povinen předložit originál nebo úředně ověřené kopie dokladů 

o kvalifikaci, pokud již nebyly předloženy v zadávacím řízení, a to v souladu s ust. § 45 odst. 1) a § 46 odst. 1) 

Zákona. 



8  

11.3. Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 
 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba a zároveň 

každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

Je-li dodavatelem pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Je-li dodavatelem pobočka závodu české právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) splňovat osoby uvedené v předchozím odstavci a vedoucí pobočky závodu. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b) 

Zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

Zákona, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e) Zákona. 

Zadavatel doporučuje použít k prokázání části základní způsobilosti (§ 74 odst. 1 písm. b), c) a e) Zákona), 

kterou lze dle ust. § 75 odst. 1 písm. c), d) a f) Zákona prokázat čestným prohlášením, vzorový formulář dle 

přílohy č. 2 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů, které prokazují základní způsobilost. 

  



9  

11.4. Profesní způsobilost 

Profesně způsobilý je účastník, který předloží: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 Zákona: výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný 

předpis zápis do takové evidence požaduje; a 

b) dle ust. § 77 odst. 2 písm. a) Zákona: doklad, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, tj. doklad prokazující zejména následující živnostenská oprávnění: 

- Platné Rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb na území celého 

Královéhradeckého kraje, 

- Čestné prohlášení o věcném, technickém a personálním zabezpečení poskytované zdravotní 

služby – prohlídek těl zemřelých pro území Královéhradeckého kraje. 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 

dokladů, které prokazují profesní způsobilost. 

11.5. Technické kvalifikační předpoklady 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 2 písm. b) Zákona požaduje zadavatel následující prokázání splnění 

kvalifikace: 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje Seznam významných služeb poskytnutých 

dodavatelem nejdéle za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické kvalifikace, pokud ze Seznamu významných služeb bude 

bez pochybností vyplývat, že účastník nejdéle v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení 

realizoval (dokončil) alespoň 1 významnou službu obdobného charakteru, jejíž předmětem byly obdobné 

služby v objemu min. 1.000.000 Kč bez DPH. Za obdobné služby se považuje provádění prohlídek těl 

zemřelých v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) Zákona o zdravotních službách. 

Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace i jinými doklady, např. předložením 

smlouvy s objednavatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele. 

V Seznamu významných služeb musí být ve vztahu k zakázce uvedeny minimálně následující údaje: 
- identifikace objednatele, pro nějž byly služby poskytovány, 

- specifikace realizovaných služeb, 

- cena služby bez DPH, 

- doba realizace zakázky, alespoň měsíc a rok ukončení. 

Z předložených podkladů musí být ve vztahu ke každé uvedené zakázce možné bez pochybností posoudit, 

zda se jedná o významnou službu (zakázku), jak je definována zadavatelem výše. 

11.6. Obsah, forma a členění dokladů o kvalifikaci 

Dodavatel předloží doklady o kvalifikaci jako součást nabídky. Čestné prohlášení o splnění kvalifikace musí 

být podepsáno dodavatelem zadávacího řízení nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele zadávacího 

řízení. 

Zadavatel doporučuje dodavateli použít vzor krycího listu a vzor čestného prohlášení, které jsou součástí 

příloh této zadávací dokumentace. 

Pokud Zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 



10  

doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 

si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 

seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 

předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 

nahrazen čestným prohlášením. 

11.7. Zvláštní způsoby prokazování kvalifikace 

11.7.1. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 

1 Zákona každý dodavatel samostatně – viz § 82 Zákona. 

V případě společné účasti dodavatelů ve veřejné zakázce je povinností dodavatelů doložit ve smyslu ust.  

§ 103 odst. 1 písm. f) Zákona smlouvu, že které musí vyplývat, že dodavatelé jsou vůči zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s touto veřejnou zakázkou zavázáni společně 

a nerozdílně. 

 

12. NABÍDKOVÁ CENA, NABÍDKA DODAVATELE ŘÍZENÍ 

12.1. Nabídková cena 

Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu za jednu prohlídku v Kč bez DPH v závazném vzoru 

Smlouvy o zajištění zdravotních služeb, který tvoří Přílohu č. 3 této Zadávací dokumentace. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, uvedená v čl. 6 této Výzvy a zadávací dokumentace, je hodnotou 

maximální a nepřekročitelnou. V případě, že účastník zadávacího řízení nabídne vyšší nabídkovou cenu 

veřejné zakázky, než je předpokládaná hodnota veřejné zakázky uvedená v čl. 6 této Výzvy a zadávací 

dokumentace, bude ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. Nabídková cena 

je cenou nejvýše přípustnou, nepřekročitelnou, která zahrnuje veškeré náklady dodavatele na plnění veřejné 

zakázky. 

12.2. Pojem nabídka 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podal elektronicky zadavateli na 

základě zadávací dokumentace, zejména návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele řízení a další zadavatelem požadované dokumenty a doklady, zejména doklady, kterými 

dodavatel řízení prokazuje kvalifikaci. 

Zadavatel akceptuje pouze elektronicky podané nabídky. 

12.3. Forma a podoba nabídky 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje 

E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.cenakhk.cz. 

Zadavatel dodavatelům doporučuje přihlášení k odběru informací o veřejné zakázce zadáním e-mailové 

adresy v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat v písemné elektronické podobě.  

  

https://zakazky.cenakhk.cz/


11  

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s platnou legislativou a zvyšujícími se požadavky na kybernetickou 

bezpečnost došlo ke zpřísnění pravidel pro elektronickou komunikaci. Pro elektronickou komunikaci je 

vyžadováno ověření identity, které slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu 

zadávaní zakázek systému E-ZAK. 

Do vybraných elektronických nástrojů (včetně https://zakazky.cenakhk.cz/) se pak lze přihlásit již pouze 

prostřednictvím účtu v Centrální databázi dodavatelů („CDD“) na adrese https://fen.cz/. Každý dodavatel 

(dodavatelský účet) může disponovat neomezeným počtem uživatelů (uživatelských účtů). Za jednoho 

dodavatele se tedy může do CDD přihlašovat více fyzických osob.  

Veškeré podmínky a informace týkající se použití elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na adrese 

https://zakazky.cenakhk.cz. Dotazy k použití elektronického nástroje mohou dodavatelé zasílat na kontaktní 

e-mail zadavatele.  

Předpoklady pro registraci dodavatele  

Před zahájením registrace dodavatele se ujistěte, že máte k dispozici:  

1. doklad prokazující subjektivitu organizace (např. výpis z obchodního rejstříku nebo jiný relevantní 

dokument),  

2. plnou moc k jednání jménem či za organizaci (v případě, kdy jste zároveň statutárním zástupcem 

nebo budete registraci provádět s využitím datové schránky, plnou moc nepotřebujete),  

3. elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (pro elektronický způsob ověření 

dodavatele).  

Pokud jsou splněny všechny požadované předpoklady, lze provést proces registrace a ověření dodavatele, 

který probíhá ve třech fázích. Zadavatel upozorňuje, že registrační proces v CDD může trvat až 48 hodin 

(počítáno v pracovní dny) po obdržení všech dokumentů, tj. žádosti o registraci včetně požadovaných příloh. 

Dokumenty jsou posuzovány provozovatelem CDD a poté je registrace dokončena, popř. bude vyžádáno 

doplnění chybějících dokladů. O výsledku je dodavatel informován prostřednictvím e-mailu.  

Informace k registraci a ověření dodavatelského účtu naleznete na stránkách https://fen.cz/ v záložce 

Nápověda / Registrace a ověření dodavatele.  

Podání nabídky je možné výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, bez dokončení 

registrace nelze nabídku podat.  

Dodavatel vloží do elektronického nástroje soubor s nabídkou, který bude v názvu obsahovat název 

dodavatele (nemusí se jednat o zcela přesný přepis obchodní firmy). Maximální velikost jednotlivých souborů 

vkládaných do elektronického nástroje je omezena na 50 MB. Počet vkládaných souborů omezen není. K 

tomu zadavatel uvádí, že nabídky jsou v elektronickém nástroji zašifrované a nedostupné až do konce lhůty 

pro podání nabídky. Návod na elektronické podání nabídky je dostupný v uživatelské příručce na 

https://zakazky.cenakhk.cz/. 

Nabídky se podávají v písemné formě, v elektronické podobě (nikoli v listinné podobě) a to pomocí 

elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.cenakhk.cz/. 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. 

Nabídka a dokumenty podávané do nabídky nemusí být podepsány uznávaným elektronickým podpisem. 

Nabídka však musí obsahovat scany podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem požadovány. 

https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://fen.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/


12  

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele v rozsahu dle § 28 odst. 1 písm. g) Zákona. 

Dodavatel může v zadávacím řízení podat pouze jednu nabídku. Pokud podá nabídku, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

12.4. Obsah vlastní nabídky 

Zadavatel doporučuje následující obsahové složení nabídky podané v elektronické podobě: 

- Krycí list nabídky – dodavatel uvede identifikaci dodavatele a celkovou nabídkovou cenu za plnění 

veřejné zakázky; 

- Doklady ke kvalifikaci; 

- Závazný návrh smlouvy; 

- Další doklady, plné moci atd. 

12.5. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. 7. 2025 v 8:00 hodin. 

Zadavatel upozorňuje, že otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu 

zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Zadavatel 

kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě a zda 

s ní nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

13. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDKY 

13.1. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

V rámci posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení bude zadavatelem posouzeno, zda nabídka 

dodavatele splňuje všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v této zadávací 

dokumentaci. 

Zadavatel je oprávněn nejprve provést hodnocení nabídek a následně posouzení splnění podmínek účasti v 

zadávacím řízení u dodavatele, jehož nabídka byla hodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. Pokud v 

takovém případě vybraný dodavatel podmínky účasti v zadávacím řízení nesplní, provede zadavatel 

posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení u dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

druhá v pořadí atd. 

13.2. Hodnocení nabídek 

Základní kritérium pro hodnocení nabídek je ekonomická výhodnost nabídky ve smyslu § 114 odst. 1 Zákona. 

Hodnocení ekonomické výhodnosti nabídek bude provedeno podle jediného kritéria hodnocení – nejnižší 

nabídkové ceny za jednu prohlídku v Kč bez DPH.  

Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena taková nabídková cena, která bude nejnižší oproti 

nabídkovým cenám ostatních dodavatelů. 

Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny za jednu prohlídku v Kč bez DPH za předmět plnění veřejné 

zakázky, která musí být uvedená v krycím listu a závazném návrhu Smlouvy o zajištění zdravotních služeb 

veřejné zakázky. Údaje uvedené v obou dokumentech musí být zcela totožné. V případě shodné nabídkové 

ceny více dodavatelů bude rozhodující čas podání nabídky (za ekonomicky výhodnější nabídku bude 

považována ta nabídka, která byla dříve podána). 



13  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je nutno doručit 

zadavateli nejpozději ve lhůtě 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. V opačném 

případě není zadavatel povinen vysvětlení zadávacích podmínek poskytnout.  

Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení / změnu zadávacích podmínek i 

bez jejich předchozí žádosti. 

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku budou uveřejňovány na profilu zadavatele, na 

URL odkazu: https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu výše uvedené zakázky. 

Zadavatel stanovuje, že pro právní jistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se zadavatelem 

realizována pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 

https://zakazky.cenakhk.cz/, dále prostřednictvím emailové komunikace na email kontaktní osoby 

zadavatele uvedené v čl. 1 této Výzvy a zadávací dokumentace, nebo prostřednictvím datové schránky 

zadavatele. 

Jakýkoliv jiný způsob, např. osobní jednání, telefonicky, poštou je vyloučen. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 

dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji EZAK. Na doručení 

písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-

ZAK adresátovi odeslal na kontaktní e-mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v 

elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

15. SYSTÉMOVÉ POŽADAVKY NA PC 

Elektronický nástroj E-ZAK je webová aplikace, která je provozována na vzdáleném serveru a uživatelé ji 

ovládají pomocí internetového prohlížeče jako běžné webové stránky. Za účelem ověření správnosti a 

funkčnosti nastavení prohlížeče a systému je doporučeno provést test na adrese: 

https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html 

V případě, že by se vyskytly problémy s podáním nabídky, může se dodavatel obrátit na podporu 

elektronického nástroj E – ZAK na e-mailu info@cenakhk.cz.  

16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

16.1. Sankce proti Rusku v oblasti veřejných zakázek 

Ve vazbě na Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině není zadavatel 
oprávněn zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu 

se sídlem v Rusku, 

  

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cenakhk.cz/
https://zakazky.cenakhk.cz/test_index.html
mailto:info@cenakhk.cz


14  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny 

některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého 

ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

včetně poddodavatele, který bude plnit více než 10 % hodnoty zakázky a současně jsou u něj naplněny 
podmínky, pro něž není zadavatel oprávněn zadat vybranému dodavateli zakázku dle nařízení Rady (EU) 
2022/576 ze dne 8.dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 
k činnosti Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. 

16.2. Vyloučení variantních řešení 

Zadavatel předem vylučuje variantní řešení nabídky. 

16.3. Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených Zákonem. Za důvod hodný zvláštního 

zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) Zákona, pro který nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím 

řízení pokračoval, bude přitom považována mj. absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující zadavateli 

nepřekročit finanční limit pro danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek. 

16.4. Zadávací lhůta 

V souladu s § 40 Zákona zadavatel nestanovuje zadávací lhůtu (lhůtu, po kterou jsou účastníci řízení svými 

nabídkami vázáni). 

16.5. Jistota 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty v souladu podle § 41 Zákona. 

16.6.  Střet zájmů 

Obchodní společnost, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o 

střetu zájmů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního orgánu státní správy, v jehož čele není člen vlády), 

nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, 

se nesmí účastnit zadávacích řízení podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek jako účastník nebo 

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení. Zadavatel nesmí obchodní 

společnosti uvedené ve větě první zadat veřejnou zakázku malého rozsahu. Takové jednání je neplatné.  

Dodavatel, v nabídce předloží čestné prohlášení, že on, případně též poddodavatel, jehož prostřednictvím 
dodavatel prokazuje kvalifikaci, není osobou výše uvedenou. Vzor prohlášení je součástí přílohy č. 2 
zadávacích podmínek. 

16.7. Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou 

V souladu s ust. § 122 odst. 5 Zákona zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí 

údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence 

skutečných majitelů podle téhož zákona. 

 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 6 Zákona vyzve 

k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  



15  

 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 

 1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

 2. seznam akcionářů, 

 3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

 4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V souladu s § 122 odst. 8 zákona zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, a) je-li českou právnickou osobou, 

která má skutečného majitele, pokud nebylo podle odstavce 5 možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli 

z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání 

oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, b) který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky, nebo c) u 

kterého výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám.  

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele, že podle ust. § 48 odst. 7 a 8 Zákona, zadavatel vyloučí ze zadávacího 

řízení dodavatele, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá 

vydány výlučně zaknihované akcie. Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění důvodu pro vyloučení 

podle § 48 odst. 7 Zákona na základě informací vedených v obchodním rejstříku. Vybraného dodavatele se 

sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti, 

Zadavatel požádá, aby v přiměřené lhůtě předložil písemné čestné prohlášení o tom, které osoby jsou 

vlastníky akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu dodavatele 

zadávacího řízení, s uvedením zdroje, z něhož údaje o velikosti podílu akcionářů vychází. 

Zadavatel v souladu s § 104 odst. 1 písm. e) Zákona požaduje, aby vybraný dodavatel jako podmínku pro 

uzavření smlouvy předložil informace o tom, zda je mikro, malým či středním podnikem ve smyslu 

Doporučení Komise ze dne 6. května 2003 týkající se definice mikropodniků, malých a středních podniků 

(oznámeno pod číslem dokumentu C(2003) 1422) (Úř. věst. L 124, 20. 5. 2003, s. 36–41). 

16.8. Poddodavatelé 

Zadavatel v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. b) Zákona požaduje, aby dodavatelé v rámci své nabídky 

předložili Seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli známi, a uvedli, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit. Dodavatel uvede informace o poddodavatelích do Seznamu poddodavatelů, 

který tvoří přílohu č. 4 této Výzvy a zadávací dokumentace. V případě, že dodavatel k plnění veřejné zakázky 

nevyužije poddodavatele, uvedenou přílohu proškrtne nebo do příslušné tabulky uvede, že veřejná zakázka 

nebude realizována prostřednictvím poddodavatelů. 

16.9. Profil zadavatele 

Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html 

16.10. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení 

Příloha č. 3 - Smlouva o zajištění zdravotních služeb 

Příloha č. 4 - Čestné prohlášení o poddodavatelích 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2025-06-30T16:18:45+0200
	Petr Koleta




